“Dislipidemite - Nevoja per nje qasje multidisiplinare ndaj tyre”

Hotel Rogner & Microsoft Teams
21 Korrik 2021
Programi
12:00 – 12:30 
Roli i profesionisteve te shendetit ne menaxhimin e ASCVD.
Prof. Dr. Ledjan Malaj
12:30 – 13:00
Vezhgimi Epidemiologjik dhe fispatologjik i Dislipidemive
Prof. asc. Albana Fico 

13:00 – 13:30
Udhezuesit e diagnostikimit dhe si ta kuptojme me mire profilin lipidik.

Prof. Dr. Anyla Bulo Kasneci

13:30 – 14:00
Terapite aktuale dhe cfare presim nga trajtimi i dislipidemive.
Prof. Dr. Suela Kellici
14:00 – 14:30

Roli i Mjekut te Familjes ne diagnostikimin e 



hershem te ASCVD dhe Dislipidemive 




Prof. Dr. Anyla Bulo Kasneci, Dr. Brunilda Shiroka  
14:30 – 15:00

Roli i Mjekut te Familjes ne trajtimin e 



hershem te ASCVD dhe Dislipidemive 

Prof. Dr. Suela Kellici, Dr. Bujar Mema
15:00– 15:15


Pyetje dhe përgjigje
